
編集後記

今回お届けいたします『国際研究』第15号は、研究所メンバー以外に

も、学内や国外の研究者から寄せられました多岐にわたるテーマの論文を

掲載しております。原稿をご執筆下さいました先生方には御礼申し上げま

す。

ところで、 -昨年度および昨年度の2年間、国際地域研究所は「21世

紀の世界システムと民族問題」という共同研究テーマのもとに共同研究活

動を行ってまいりました。そして今年度は、これまでの共同研究の成果を

一冊の共著として発表するという目標を掲げ、学外研究者を含めて総勢8

名の執筆者が、各人の執筆分担の責任を果たすべく大奮闘をいたしました。

この成果は、国際地域研究所初の論文集として出版の運びとなる予定です。

また今年度は、共著執筆のほかに、立命館大学国際地域研究所との二度

目の共同シンポジウムを名古屋で開催することができました。 「グローバ

リゼーションと発展途上国-21世紀-の展望」と題するテーマでの今回

の共同シンポジウムも、地元の中部地域の研究者と関西や関東からお越し

いただきました研究者を交えて活発な議論が行われました。

今年度は、 3年間にわたる共同研究の総決算ということになりましたが、

来年度からは新たな研究所メンバーを得て、新しい研究プロジェクトが始

まります。

編集委員会

小　川　敏　子

峯　　　陽　一

滝　澤　美佐子

畑　中　幸　子

国際研究15

1999年2月20日　　　発行

編集発行　中部大学国際地域研究所

〒487　愛知県春日井市松本町1200

電話(0568) 51-1111

印刷所　名　古　屋リ　プリ　ント

〒462　名古屋市北区大曽根1-9-26

電話(052) 915-8922


